
 

 Transfúzní služba a.s. 
 B. Němcové 1006/22, 787 01 Šumperk, Tel: +420 583 333 815, E-mail: evidence.spk@tsl.agel.cz, Web: transfuznisluzba.agel.cz 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2663, Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
1/1 Číslo účtu: 117097483/0300, IČ: 26797917, DIČ: CZ26797917, DIČ pro skupinové plátce: CZ699000899   www.agel.cz 

Vážená paní, vážený pane, 

děkujeme Vám za Váš zájem o darování krve na Transfúzní službě. Níže naleznete několik 

důležitých informací, které Vám pomohou připravit se na plánovaný odběr.  

Předpoklady pro dárcovství: 
Může darovat: Nesmí darovat: 
Zdravá osoba Infekční choroby a nádorová onemocnění 
18 až 65 let Diabetes mellitus, těžké alergie 
Občan ČR Epilepsie 
Zdravotní pojištění v ČR Zvýšené rizikové chování 

(promiskuita, nechráněný sex, drogy) 
Zda je dárce způsobilý k odběru, posoudí vždy odborný pracovník na Transfúzní službě přímo před 
vlastním odběrem. Pokud váháte, kontaktujte nás, rádi Vám poradíme na tel. 554 700 660. 

Příprava na odběr: 
14 HODIN PŘED ODBĚREM: S SEBOU NEZAPOMEŇTE: 
Dostatečně pijte nepřeslazené nápoje Občanský průkaz 
Nepijte alkohol Platný průkaz zdravotní pojišťovny ČR 
Nehladovte, před odběrem lehce posnídejte 
(např. suché pečivo) 

Nepotřebujete doporučení od svého lékaře 

Nejezte tučné  
Přijďte odpočinutí  

Dárce krve a plazmy získává po každém odběru: 

 Pracovní či studijní volno s náhradou mzdy 
 Proplacené jízdné 
 Odpočet ze základu daně z příjmu, a to za každý odběr 2000 Kč 
 Bezplatné lékařské vyšetření včetně krevních testů na infekční onemocnění, EKG vyšetření 
 Vitamíny od své zdravotní pojišťovny 
 Občerstvení 
 Odběr krve i plazmy se započítává do nároku na plakety prof. MUDr. Jana Janského  

Kde najdete v Bruntále Transfúzní službu? 
Na adrese Nádražní 27, 792 01 Bruntál. Odběrové středisko se nachází v blízkosti vstupu do 
Podhorské nemocnice v Bruntále. 

Další výhody a informace k darování naleznete na webu Transfúzní služby transfuznisluzba.agel.cz 

a facebooku www.facebook.com/transfuznisluzba. 

Těšíme se na setkání s Vámi. :-) 
Personál Transfúzní služby 

http://www.transfuznisluzba.cz/kontakty.html
http://transfuznisluzba.agel.cz/
http://www.facebook.com/transfuznisluzba



